

ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
Консолидированный отчет о движении денежных средств
за год, закончившийся 31 декабря 2013 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря 2013	За год, закончившийся 31 декабря 2012
	Прим.		(нересчитанный)
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за отчетный год		2 322 757	2 173 789
Корректировки:			
Амортизация	5,6	5 460 250	5 668 818
Финансовые расходы, нетто		1 915 248	1 724 081
Обесценение основных средств	5	1 293 672	-
Резерв под обесценение дебиторской задолженности		1 221 928	1 009 977
Убыток от выбытия основных средств		252 149	32 966
Списание кредиторской задолженности		(8 827)	(6 312)
Убыток/(восстановление убытка) от обесценения инвестиций		754	(3 406)
Излишки, выявленные при инвентаризации		(5 909)	(16)
Корректировки по прочим немонетарным статьям		-	4 368
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала и резервов		12 452 022	10 604 265
Изменения в оборотном капитале:			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(3 084 184)	(4 038 147)
Изменение запасов		(57 533)	(299 462)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		2 902 923	426 906
Изменение предоплат (авансов выданных) за оборотные активы		(207 014)	(29 050)
Изменение кредиторской задолженности по налогам (кроме налога на прибыль)		605 092	276 961
Изменение резервов и обязательств по вознаграждениям работникам		(114 089)	(95 225)
Изменение стоимости финансовых активов, связанных с обязательствами по вознаграждению работников		27 912	19 837
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		12 525 129	6 866 085
Налог на прибыль (уплаченный)/полученный		(795 259)	90 841
Проценты уплаченные		(2 167 909)	(2 090 321)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		9 561 961	4 866 605
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(8 600 330)	(8 929 216)
Приобретение банковских векселей		-	(1 000 000)
Поступления от продажи основных средств		31 396	78 632
Проценты полученные		198 676	173 274
Поступления от продажи прочих инвестиций		1 002 863	2 532 400
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(7 367 395)	(7 144 910)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Привлечение заемных средств		8 185 516	9 933 482
Выплаты по заемным средствам		(9 222 567)	(8 658 783)
Дивиденды выплаченные		(473 254)	(299 113)
Платежи по обязательствам финансовой аренды		-	(19 516)
Чистый поток денежных средств (использованный в)/от финансовой деятельности		(1 510 305)	956 070
Нетто-увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		684 261	(1 322 235)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		2 606 256	3 928 491
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	9	3 290 517	2 606 256

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 9 – 52, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.